10. PAULUS, [lib. 1, ad Sabinum].

Si alterius atque alterius fundi pro partibus quis heredes instituerit, perinde habebitur, quasi non adjectis partibus heredes scripti essent: nec enim facile, sed diversitate partium portiones inveniuntur: ergo expeditius est, quod Sabinus scribit, perinde habendum, ac si nec fundum nec partes nominasset.

11. JAVOLENUS, [lib. 7 Epistularum].

Attius fundi Corneliani heres esto [mihi], duo Titii illius insulæ heredes sunt: habebunt duo Titii semissem, Attius³¹ semissem: idque proculo placet: quid tibi videtur? Respondit: vera est Proculi opinio.

12. PAULUS, [lib. 2, ad Sabinum].

Si inæqualibus partibus datis, ita adjiciatur: *Quos ex disparibus partibus heredes institui, æque heredes sunt*: existimandum est, ex æquari eos, scilicet si hoc ante peractum testamentum scriptum sit.

13. ULPIANUS, [lib. 7, ad Sabinum].

Interdum hæc adjectio, *æque heredes sunt*, testatoris voluntatem exprimit: ut puta, *primus et fratris mei filii æque heredes sunt*: nam hæc adjectio declarat, omnes ex virilibus partibus institutos, ut et Labeo scripsit: quæ detracta, semissem fratris filii, semissem primus haberet. — § 1. Paterfamilias distribuere hereditatem in tot partes potest, quot³² voluerit: sed solennis³³ assis distributio in duodecim uncias fit. — § 2. Denique, si minus³⁴ distribuit, potestate juris in hoc revolvitur: ut puta si duos heredes ex quadrante scripserit: nam hereditas ejus residua³⁵ accedit, ut ex semissibus videantur scripti. — § 3. Sed si *aler ex quadrante, alter ex semisse heres scripti sunt*, qui accedit quadrans, pro partibus hereditariis eis aderescit. — § 4. Sed si excesserit in divisione duodecim uncias, æque pro rata decrecet: ut puta, *me ex duodecim uncias heredem, te ex sex scripsit, ego hereditatis habeo bessem, tu trientem*. — § 5. Sed si *duos ex asse heredes scripsit, alios ex duodecim uncias*, an æque dis-

reg. jur. : L. 6, infr. de except. : L. 11, infr. de divers. temporal. præscript. — 26. § 6, Inst. h. t. — 27. L. 51, in pr. infr. eod. — 28. Fac. L. 15, § 1, infr. eod. — 29. L. 7, in fin. supr. § 1, Inst. eod. — 30. L. 50, in pr. infr. eod. — 31. Arg. L. 17, § 4, infr. eod. — 32. § 5, Inst. eod. — 33. L. 50, in fin. infr. eod. — 34. L. 8, in pr. infr. de honor. possess. secundum tab. — 35. § 7, Inst. h. t.

tributio fiat, apud Labeonem libr. 4 posteriorum queritur? Et putat Labeo, et illos ex 36 semisse, et hos qui ex duodecim unciis scripti sunt, ex semisse heredes fore: cui sententia adsentendum puto. — § 6. Sed si duos ex asse heredes instituerit, tertium autem ex dimidia et sexta, eodem libro Labeo ait, in viginti uncias assem dividendam, octo laturum ex dimidia et sexta scriptum, illos duos duodecim. — § 7. Apud eandem refertur: Titius ex parte tertia, deinde asse expleto, idem ex parte sexta: in quatuordecim uncias hereditatem dividendam Trebatius ait.